

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

GMP

NIF:

G85564532

Nº REGISTRO:

914SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		764.409,12	764.722,78
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		5.250,00	0,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		756.126,12	761.689,78
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		3.033,00	3.033,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		444.362,48	355.975,86
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	193.409,86
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		444.362,48	162.566,00
	TOTAL ACTIVO (A + B)		1.208.771,60	1.120.698,64

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		1.174.531,07	1.096.842,71
	A-1) Fondos propios		1.169.281,07	1.096.842,71
	I. Dotación fundacional		1.700.000,00	1.700.000,00
100	1. Dotación fundacional		1.700.000,00	1.700.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-603.157,29	-413.489,86
129	IV. Excedente del ejercicio		72.438,36	-189.667,43
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		5.250,00	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		34.240,53	23.855,93
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		34.240,53	23.855,93
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		2.880,29	8.017,15
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		31.360,24	15.838,78
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.208.771,60	1.120.698,64

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		1.072.602,21	984.099,14
721	b) Aportaciones de usuarios		1.072.602,21	984.099,14
	3. Gastos por ayudas y otros		-552.461,91	-555.353,60
(650)	a) Ayudas monetarias		-552.461,91	-555.353,60
(64)	8. Gastos de personal		-226.509,05	-225.085,21
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-220.515,37	-137.221,64
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-19.915,76	-30.233,83
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		7.307,87	-228.814,56
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		60.507,99	-192.609,70
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		11.930,37	2.942,27
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		11.930,37	2.942,27
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		72.438,36	-189.667,43
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		72.438,36	-189.667,43
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		5.250,00	0,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		5.250,00	0,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		5.250,00	0,00
	H) Otras variaciones		0,00	468,62
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		77.688,36	-189.198,81

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

- Mejorar la calidad de vida de las personas con Síndrome de Down, daño cerebral y/o con otros tipos de discapacidad intelectual, para lograr su plena integración familiar, escolar, laboral y social, con especial interés en la infancia; así como

- Apoyar la integración en su sentido más amplio a las personas que padezcan, parálisis cerebral, la enfermedad de Alzheimer, así como, el apoyo a aquellas organizaciones y fundaciones que se dediquen a su apoyo y la investigación de dichas enfermedades.

La Fundación determinará estrategias y acciones dirigidas a la promoción humana y social que contribuyen al futuro con mayores oportunidades y posibilidades de estos colectivos."

Información adicional sobre los fines fundacionales:

Novedades Estatutarias: Renovación de poderes diciembre.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Después de quince años trabajando en la mejora de las condiciones de vida de las personas con discapacidad intelectual y daño cerebral adquirido, 2022 fue el año en el que Fundación Gmp decidió ampliar su ámbito de actuación, sumando a los dos colectivos citados los de las personas con parálisis cerebral y Alzheimer.

En el área de discapacidad intelectual, la Fundación Gmp ha continuado desarrollando programas de ocio y deporte inclusivo junto a entidades de referencia como Fundación Síndrome de Down de Madrid y Fundación Prodis. Esta línea de actuación se ha complementado con proyectos de capacitación profesional como "Talento Madera", enfocado en la formación en carpintería para personas con discapacidad intelectual, así como con mejoras en infraestructuras mediante la reforma de las instalaciones de Fundación Adisvati y la construcción de un centro residencial impulsado por ASSIDO. Además, Fundación Gmp ha apoyado la organización de dos galas de "Danza y Su Realismo" de Psicoballet Maite León, una propuesta artística que visibiliza el talento de personas con discapacidad. Por otro lado, ha continuado con su colaboración con la atención a menores con discapacidad intelectual dotando a 71 familias becas en atención temprana. En 2024, también se fomentó el empleo de personas con discapacidad intelectual como es el proyecto formando profesionales con APAMA.

Respecto al daño cerebral adquirido, se han mantenido acciones de divulgación y sensibilización a través de la Plataforma Española por el DCA, así como el impulso de iniciativas como "Guiar en DCA", en colaboración con Fundación Freno al Ictus, que ofrece acompañamiento y recursos a las familias tras una lesión cerebral. En el ámbito de la atención infantil, se destaca el desarrollo del proyecto "Childboost" junto al Hospital Beata María Ana, enfocado en la rehabilitación de menores con daño cerebral.

En cuanto a la parálisis cerebral, la Fundación Gmp ha patrocinado el Congreso Nacional de la Confederación ASPACE celebrado en el 19 de octubre de 2024 en Zaragoza. Además, ha impulsado un estudio sobre atención temprana con ASPACE, y ha dotado de recursos tecnológicos mediante la adquisición de pantallas interactivas para quince centros de la confederación. Además, ha promovido formación específica en discapacidad y sexualidad dirigida a familias, reforzando la atención integral a este colectivo.

Dentro del ámbito del Alzheimer, Fundación Gmp ha continuado apoyando al Centro de Investigación Médica Aplicada (CIMA) de la Universidad de Navarra para la creación de un estudio centrado en la identificación de nuevas dianas terapéuticas. Asimismo, ha puesto en marcha un proyecto de sensibilización familiar junto a Coloria World, con el objetivo de facilitar el conocimiento del Alzheimer a través de un cuento dirigido a menores de edad.

También se han desarrollado acciones enfocadas en la inclusión educativa y el refuerzo de infraestructuras en centros escolares, como la colaboración con la Asociación Araya para la reforma del patio del colegio y la dotación de material digital para el alumnado. Asimismo, se llevó a cabo la ampliación del Centro de Día de Fundación Aucavi en Vicálvaro, para atender a personas con autismo.

En el ámbito formativo, Fundación Gmp ha promovido la capacitación especializada a través de su colaboración con Fundación Ince en el área de neurología. En paralelo, se ha continuado con la formación en buenas prácticas en autismo con la colaboración con Confederación Autismo España. Además de continuar con el programa Compromiso Autismo en MADRID, ha ampliado el programa COAU en la Región de Murcia con la acreditación de siete nuevos centros en total. Además, en este aspecto, Fundación Gmp organizó el programa de formación Life Camp dirigido a jóvenes entre 18 a 25 años. El 100% de la inscripción de los alumnos va

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

destinada a un proyecto social, el año pasado fue a becas de atención temprana para niños con discapacidad intelectual de entre 0 a 6 años de familias con escasos recursos económicos.

Finalmente se ha reforzado el compromiso con la tecnología como herramienta de apoyo mediante el desarrollo de las aplicaciones "Soy Cappaz" y "Daño Cerebral App", en colaboración con Fundación Mapfre.

Asimismo, promovimos la acción social de Las Colinas Golf and Country Club con dos acuerdos para mejorar la calidad de vida de personas con discapacidad en la zona de Alicante.

Domicilio social:

C/ Hermosilla, 11
Madrid
28001 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-552.461,91	-555.353,60
8. Gastos de personal	-226.509,05	-225.085,21
9. Otros gastos de la actividad	-220.515,37	-137.221,64
10. Amortización del inmovilizado	-19.915,76	-30.233,83
13. (GASTOS) Deterioro y resultado negativo por enajenación de inmovilizado	0,00	-228.814,56
TOTAL	-1.019.402,09	-1.176.708,84
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	1.072.602,21	984.099,14
13. (INGRESOS) Deterioro y resultado positivo por enajenación de inmovilizado	7.307,87	0,00
14. Ingresos financieros	11.930,37	2.942,27
TOTAL	1.091.840,45	987.041,41

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Ingresos y gastos de la Fundación:

Los ingresos y gastos se registran de acuerdo a su devengo, independientemente del momento de su cobro o pago.

Los ingresos se registran dentro del ejercicio al que corresponden, en tanto que los gastos se contabilizan cuando resultan conocidos o razonablemente estimables.

Los gastos generales y propios de la gestión económica se registran por su importe total factura (siendo el Iva Soportado no deducible por parte de la Fundación).

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	72.438,36	Excedente del ejercicio	-189.667,43
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	72.438,36	TOTAL	-189.667,43
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	72.438,36	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	Resultado negativo 2023	-189.667,43
TOTAL	72.438,36	TOTAL	-189.667,43

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	5.250,00	0,00

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado inmaterial de la Fundación sigue los criterios recogidos en las tablas de amortización oficiales según normativa contable. Es mantenido principalmente para producir flujos económicos sociales en beneficio de la colectividad.

En el ejercicio no se han dado correcciones valorativas ni reversión de las mismas.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

No existen inmovilizados intangibles generadores de flujos de efectivo.

Información complementaria o adicional.

No procede.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	756.126,12	761.689,78

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado material de la Fundación sigue los criterios recogidos en las tablas de amortización oficiales según normativa contable.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Inexistencia de inmovilizado material generador de Flujos de efectivo.

Información complementaria o adicional.

A 31-12-2024 se han realizado ajustes en la depreciación existente en el balance del edificio de la fundación, según la valoración de tasación efectuada a valor de mercado por un experto independiente.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	3.033,00	3.033,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	193.409,86
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	444.362,48	162.566,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	34.240,53	23.855,93

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reinversión y baja definitiva de activos financieros deteriorados se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Así mismo se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, están vencidos o deteriorados. No se han dado deterioros en instrumentos financieros por inexistencia.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Con fecha de vencimiento 07-11-2024 Se produce la amortización de la inversión en Letras del Tesoro Público Español a que tenía contratado a 12 meses. Esta inversión figuraba como saldo ejercicio anterior a 31-12-2023 valorada en balances por un importe de 193.409,86€.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Inexistencia.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Inexistencia.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

Inexistencia.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

No aplica.

Información complementaria o adicional.

Inexistencia.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

No aplica.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

No aplica.

Información complementaria o adicional.

No aplica.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	1.072.602,21	984.099,14
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-552.461,91	-555.353,60
A) 8. Gastos de personal	-226.509,05	-225.085,21
A) 9. Otros gastos de la actividad	-220.515,37	-137.221,64

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 10. Amortización del inmovilizado	-19.915,76	-30.233,83
A) 13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	7.307,87	-228.814,56
A) 14. Ingresos financieros	11.930,37	2.942,27

Ingresos y gastos de la actividad propia.

No aplica.

Resto de ingresos y gastos.

No aplica.

Información complementaria o adicional.

No aplica.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

No aplica.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados**Patrimonio neto**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	5.250,00	0,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

La Fundación recibe Bono Kit digital para digitalización de la empresa, con la que se hace una nueva página web de la organización. Con fecha 01-07-24 se recibe la factura e inicia la reclasificación de imputación a resultados del ejercicio.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible**Análisis:**

En 2018 se inició una inversión para desarrollar aplicación DCApp con el objetivo de ayudar a las personas con daño cerebral adquirido, una vez abandonan la etapa hospitalaria. Ayuda a encontrar recursos según necesidades. La aplicación informática digital para Andoid e IOS diseñada para facilitar los trámites y búsqueda de recursos existentes.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

En 2024 recibe Bono Kit digital para digitalización de la empresa, con la que se hace una nueva página web de la organización.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00
206 Aplicaciones informáticas	54.474,80	0,00	0,00	54.474,80
TOTAL	54.474,80	6.000,00	0,00	60.474,80

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	0,00	750,00	0,00	750,00
206 Aplicaciones informáticas	54.474,80	0,00	0,00	54.474,80
TOTAL	54.474,80	750,00	0,00	55.224,80

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	0,00	5.250,00	0,00	5.250,00

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	0,00	5.250,00	0,00	5.250,00
TOTAL	0,00	5.250,00	0,00	5.250,00

II. Inmovilizado material

Análisis:

No aplica.

1. No generadores de flujos de efectivos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
210 Terrenos y bienes naturales	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00
211 Construcciones	1.351.754,50	3.847,80	0,00	1.355.602,30
212 Instalaciones técnicas	11.594,28	0,00	0,00	11.594,28
216 Mobiliario	52.188,27	0,00	0,00	52.188,27
217 Equipos para procesos de información	5.940,66	2.446,43	0,00	8.387,09
219 Otro inmovilizado material	3.138,73	0,00	0,00	3.138,73
TOTAL	1.634.616,44	6.294,23	0,00	1.640.910,67

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	211.328,73	14.091,00	0,00	225.419,73
212 Instalaciones técnicas	5.251,72	808,80	0,00	6.060,52
216 Mobiliario	14.889,85	3.499,92	-917,15	19.306,92
217 Equipos para procesos de información	3.566,31	766,00	0,00	4.332,31
219 Otro inmovilizado material	4.055,84	0,00	917,11	3.138,73
TOTAL	239.092,45	19.165,72	-0,04	258.258,21

Deterioros

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	633.834,21	0,00	7.307,87	626.526,34
TOTAL	633.834,21	0,00	7.307,87	626.526,34

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro. Criterio empleado para determinar el valor razonable menos los costes de venta, en su caso, o para determinar el coste de reposición depreciado:

Existencia de tasación del inmueble ha llevado a la reversión por pérdida de deterioro.

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	761.689,78	-12.871,49	-7.307,83	756.126,12

2. Generadores de flujos de efectivos

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro:

Reversión por deterioro.

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	761.689,78	-12.871,49	-7.307,83	756.126,12
TOTAL	761.689,78	-12.871,49	-7.307,83	756.126,12

Información sobre inmuebles cedidos a la fundación o cedidas por ésta:

No procede.

Restricciones a la disposición de estos bienes y derechos:

No aplica.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	0,00	5.250,00	0,00	5.250,00
Inmovilizado material NO generadores	761.689,78	-12.871,49	-7.307,83	756.126,12
TOTAL	761.689,78	-7.621,49	-7.307,83	761.376,12

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

Análisis:

No aplica.

b. Otra información

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en activos financieros a largo plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	3.033,00	0,00	0,00	3.033,00
TOTAL	3.033,00	0,00	0,00	3.033,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	3.033,00	0,00	0,00	3.033,00

Valoración a valor razonable:

El activo financiero corresponde con la fianza por arrendamiento de la oficina en la que la fundación tiene su domicilio fiscal.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

El activo financiero corresponde con la fianza por arrendamiento de oficina en la que la fundación tiene su domicilio fiscal.

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

Inexistencia.

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	193.409,86	0,00	193.409,86	0,00
TOTAL	193.409,86	0,00	193.409,86	0,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	193.409,86	0,00	193.409,86	0,00

Valoración a valor razonable:

Letras del Tesoro.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

A finales del ejercicio 2023 se valoraron las Letras del Tesoro a 31-12-2023.

Las Letras a su vencimiento, en el ejercicio 2024, han generado unos intereses financieros recogidos en el subgrupo 769. Otros ingresos financieros.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	1.700.000,00	0,00	0,00	1.700.000,00
100 Dotación fundacional	1.700.000,00	0,00	0,00	1.700.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	-468,42	468,42	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-426.810,04	13.320,18	0,00	-413.489,86
129 Excedente del ejercicio	13.320,18	-189.667,43	13.320,18	-189.667,43
TOTAL	1.286.041,72	-175.878,83	13.320,18	1.096.842,71

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	1.700.000,00	0,00	0,00	1.700.000,00
100 Dotación fundacional	1.700.000,00	0,00	0,00	1.700.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-413.489,86	-189.667,43	0,00	-603.157,29
129 Excedente del ejercicio	-189.667,43	72.438,36	-189.667,43	72.438,36
TOTAL	1.096.842,71	-117.229,07	-189.667,43	1.169.281,07

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal aplicable a la Fundación recogido en el título II de la Ley 49/2002 de Régimen fiscal de la entidades sin fines lucrativos de los incentivos fiscales del mecenazgo y en lo previsto en dicha Ley, las normas del Impuesto de Sociedades en Vigor. La Fundación ha presentado a la Delegación Estatal de la Administración Tributaria la comunicación prevista en el Artículo 1.1. RD 1270/03 en el que se aprueba el reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La Fundación Gmp está acogida al artículo 17 de la Ley 49/2002 de 23 de Diciembre de régimen fiscal.

Está inscrita en el Registro de Fundaciones Asistenciales bajo el número 28-1541, en atención a esto y según lo establecido en dicha Ley, las posibles ganancias patrimoniales o rentas positivas están exentas del Impuesto de Sociedades.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

La conciliación entre resultado contable del ejercicio y la Base Imponible a efectos del Impuesto es el siguiente:

+Resultado contable	+72.438,36 € (ejercicio 2024)
-Ingresos no computables	-1.064.102,20€
+Gastos no deducibles	985.746,10€
=Base Imponible	-5.917,74€

Para el cálculo de la Base del ejercicio

No se han deducido los ingresos del ejercicio no exentos a efectos del Impuesto sobre Sociedades.

Y se han minorado los gastos del ejercicio, que no están vinculados a ingresos exentos de tributación en Impuesto de Sociedades.

d) Otra información:

En cumplimiento del artículo 3.2 de la Ley 49/2002:

La Fundación aplica al menos el 70% de los ingresos obtenidos a la realización de sus fines fundaciones en el ejercicio en curso y/o los cuatro años inmediatamente posteriores al cierre del ejercicio de generación de los citados ingresos.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-552.461,91
6502 Ayudas monetarias a entidades	-552.461,91

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

IDENTIFICACIÓN DE LAS ENTIDADES BENEFICIARIAS IMPORTE/AYUDA

60100001	Donaciones PRODIS	-25.000,00 €
60100009	Donaciones a Fedace	-5.440,00 €
60100011	Donación AUCAVI	-68.200,00 €
60100012	Donación Astrade	-8.355,00 €
60100031	Ayudas Patronato	-3.165,00 €
60100038	Donativo Psicoballet Maite I	-6.000,00 €
60100047	Donaciones a ADISVATI (Asoc.	-25.000,00 €
60100052	Donaciones a Assido	-7.000,00 €
60100057	Donac.Federacion Autismo Mad	-19.560,00 €
60100058	DONACION APAMA	-8.574,10 €
60100067	Fundación Investigación Médi	-50.000,00 €
60100068	Fundación Betesda. Rompiendo	-11.241,00 €
60100074	Donación Fundacion ASPACE	-26.000,00 €
60100075	Donación Fundación Lukas	-1.000,00 €
60100078	Donación Confederación Autis	-21.443,00 €
60100079	HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN R	-1.160,00 €
60100083	DONACION ADIS	-17.666,28 €
60100084	Donación Freno al Ictus	-27.000,00 €
60100088	DONACION COLORIA WORLD, un f	-15.000,00 €
60100089	DONACION HOSPITAL MARIA ANA	-49.915,00 €
60100090	ASOCIACION SEXUALIDAD Y DISC	-1.453,50 €
60100095	BECAS ATENCION TEMPRANA 2024	-73.800,00 €

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

60100096 Mantenimiento daño cerebral -5.000,00 €
 60100098 Donacion Afa Torre vieja -8.447,03 €
 60100100 DONACION FUNDACION INCE -25.000,00 €
 60100101 DONACION FUNDACION ARAYA -22.300,00 €
 60100102 Donacion carrera Down Madrid -19.742,00 €
 TOTAL AYUDAS MONETARIAS 2024 -552.461,91 €.

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-184.185,55
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-40.666,71
(649) Otros gastos sociales	-1.656,79
TOTAL	-226.509,05

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

DETERIOROS	IMPORTE
(690) (691)(692) Pérdidas por deterioro del inmovilizado	7.307,87
TOTAL	7.307,87

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-32.188,34
(622) Reparaciones y conservación	-617,61
(623) Servicios de profesionales independientes	-35.674,24
(624) Transportes	-13.796,39
(628) Suministros	-15.829,24
(629) Otros servicios	-122.409,55
TOTAL	-220.515,37

Análisis de gastos:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

62300000 Servicios de Profesionales -2.282,38 €
 62300001 Notarias y registro -420,85 €
 62300005 Asesoría Laboral -778,44 €
 62300006 Participación redes -4.814,50 €
 62300009 Consulta y Mantenimiento -9.388,16 €
 62300010 Cuotas Asociaciones -1.800,00 €
 62300011 Mensajería -1.069,64 €
 62300012 CUOTAS PROGRAMAS INFORMAT -1.376,50 €
 62300013 Consulta CRM y Memoria -13.074,32 €
 62300099 Otros Servicios -669,45 €

Total grupo 623 Servicios de profesionales independientes 35.674,24 €

62900001 Varios edificios -9.479,44 €
 62900002 El Palmar Luz -380,13 €
 62900003 El Palmar Ibi -3.834,93 €
 62900004 El Palmar Agua -812,72 €
 62900005 Cuenta Seguros El Palmar -1.001,00 €
 62900006 Gastos de Formación -500,00 €
 62900007 Gastos por Servicios en e - €
 62900008 Seguridad Palmar -90,51 €
 6290009* Total grupo 6290009 303,42 €

(A) Total grupo 629 Otros servicios -15.795,31 €

(B) Total grupo 65900001 Saldo regularizados -0,10 €

60000010 Otras Actividades Colaboración -842,89 €
 60000019 GASTOS BUFALO KIDS -20.278,55 €
 60000020 Congresos y cenas benéficas -910,00 €
 60000032 CESIÓN GRATUITA ESPACIOS INM -46.874,47 €
 60000033 Gastos Torneo de Padel 2024 -10.906,18 €
 60000034 Gastos Life Camp 2024 -1.104,54 €
 60000035 Gastos cuidadoras -26.447,51 €

(C) Total grupo 600 gastos fines fundacionales -107.364,14 €

(D) 74600001 Subvención kit digital 750,00 €

(E) 65900001 Saldo regularizados -0,10 €

SUMA CASILLA 629(A)+(B)+(C)+(D)+(E)= -122.409,55 €.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA IMPUTADOS O TRANSFERIDOS A LA CUENTA DE RESULTADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS
-------------------------	------------------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

APOYO INTEGRACIÓN SOCIAL PERSONAS D.C.A , DISCAPACIDAD INTELECTUAL, PARÁLISIS CEREBRAL Y ALZHEIMER	1.072.602,21
TOTAL	1.072.602,21

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	0,00	5.250,00	0,00	5.250,00
TOTAL	0,00	5.250,00	0,00	5.250,00

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Estatal	KIT DIGITAL	KIT DIGITALIZACION	2024	2024-2029	6.000,00	750,00	0,00	0,00	0,00	5.250,00
TOTAL					6.000,00	750,00	0,00	0,00	0,00	5.250,00

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

A continuación se indican los códigos oficiales recibidos:

Código de Bono Digital 2023/C015/01296001

Código de Acuerdo KD/0000461443

Código de identificación Agente Digitalizador Adherido 2022/C032/00033727

Código de identificación de la Solución REF006

Importe Subvención 6.000€

Agente Digitalizador: Tracom Consulting.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

A continuación se indican los códigos oficiales recibidos:

Código de Bono Digital 2023/C015/01296001

Código de Acuerdo KD/0000461443

Código de identificación Agente Digitalizador Adherido 2022/C032/00033727

Código de identificación de la Solución REF006

Importe Subvención 6.000€

Agente Digitalizador: Tracom Consulting.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se firma acuerdo de Prestación de Soluciones de Digitalización arriba identificado, entre FUNDACIONGMP con NIF G85564532 y TRACOM CONSULTING S.L. con NIF B85477610, presentada en el marco del Programa Kit Digital, para la implantación de la categoría de solución Gestión de Procesos, se comunica resolución de concesión, por lo que dicho Acuerdo ha sido validado en fecha 06/02/2024.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información adicional sobre el cumplimiento y la valoración de las subvenciones donaciones y legados:

Fundación Gmp solicitó la ayuda kit digital, recibió notificación de haber obtenido la condición de beneficiarias de la ayuda, por haber acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en los artículos 7 y 8 de las Bases Reguladoras y en el apartado segundo de la Convocatoria, teniendo en cuenta el presupuesto máximo disponible de la Convocatoria: DE AYUDAS DESTINADAS A LA DIGITALIZACIÓN DE EMPRESAS DEL SEGMENTO II (ENTRE 3 Y MENOS DE 10 EMPLEADOS) EN EL MARCO DE LA AGENDA ESPAÑA DIGITAL.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. APOYO INTEGRACIÓN SOCIAL PERSONAS D.C.A , DISCAPACIDAD INTELECTUAL, PARÁLISIS CEREBRAL Y ALZHEIMER

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

Promoción, apoyo e integración social, en todas sus vertientes, para la mejora de las condiciones de vida de las personas con daño cerebral, discapacidad intelectual, parálisis cerebral y Alzheimer, así como de sus familiares. Para el fin anterior, la Fundación cuenta con los medios humanos necesarios al objeto de planificación, ejecución, seguimiento y evaluación de los proyectos sociales que constituyen su actividad principal. Entre los proyectos previstos para este año destacan el apoyo a los programas de ocio para personas con discapacidad intelectual de la Fundación Prodis; el proyecto de ocio y deporte de personas con síndrome de Down de la Fundación Síndrome de Down de Madrid; el proyecto de Atención Temprana para niñas y niños con discapacidad intelectual de 0 a 6 años, procedentes de familias con escasos recursos económicos de la Comunidad de Madrid, de Plena Inclusión Madrid; el apoyo a niñas y niños con síndrome de Down de la ciudad de Murcia, de Assido; el apoyo a niñas y niños con discapacidad intelectual de la asociación Apsa de Alicante; el fortalecimiento de las capacidades de los profesionales de la Educación para que optimicen sus estrategias a la hora de trabajar con alumnas y alumnos con TEA, a través del programa Compromiso Autismo, en colaboración con la Federación Autismo Madrid, así como con la Confederación Autismo España; o las acciones de difusión y divulgación que llevamos a cabo en el marco de la Plataforma Española por el DCA. De igual forma, en 2024 abordaremos proyectos de la organización ADIS Vega Baja, continuaremos las intervenciones en la Región de Murcia, volveremos a colaborar con las investigaciones en materia de Alzheimer del CIMA (Clínica Universidad de Navarra) y abordaremos las necesidades de personas con parálisis cerebral a través de la Confederación ASPACE. Además, destacamos otras campañas, como el desarrollo de la 23ª edición de nuestro Torneo de Pádel Solidario para Empresas, cuyo proyecto será la reforma y ampliación del centro de Día de Fundación AUCAVI; la promoción de herramientas tecnológicas que mejoren las condiciones de vida de las personas con discapacidad intelectual o daño cerebral adquirido, como las app Soy Cappaz o DCApp; la sensibilización sobre el DCA en menores de edad, la visibilidad del papel de los cuidadores de nuestros cuatro ámbitos de actuación; la reforma del colegio Araya para menores con autismo; el apoyo a la formación para jóvenes de entre 18 a 25 años con un carácter social, destinaremos las inscripciones a un proyecto beneficiario aún por determinar, asimismo, fomentaremos la formación a entidades sociales a través de un nuevo programa de fortalecimiento dirigido al tercer sector.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	5.295,00	4.975,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas físicas	12000	29939	
Personas jurídicas	25	29	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-579.715,00	-543.461,91	0,00	-543.461,91
a) Ayudas monetarias	-579.715,00	-543.461,91	0,00	-543.461,91
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-226.720,00	-219.051,71	0,00	-219.051,71
Otros gastos de la actividad	-151.320,00	-219.410,83	0,00	-219.410,83
-Gastos organización de actividades	-61.000,00	-106.127,31	0,00	-106.127,31
-Arrendamientos	-36.400,00	-32.188,34	0,00	-32.188,34
-Suministros	-17.980,00	-15.829,24	0,00	-15.829,24
-Locomoción	-11.440,00	-13.796,39	0,00	-13.796,39
-Servicios profesionales	-5.000,00	-5.220,76	0,00	-5.220,76
-Serv CRM y Memoria	-16.000,00	-13.074,32	0,00	-13.074,32
-Participación en redes	-2.000,00	-4.814,50	0,00	-4.814,50
-Gastos diversos	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
-Gastos Edificio	0,00	-15.795,31	0,00	-15.795,31
Consulta y mantenimiento informático	0,00	-9.388,16	0,00	-9.388,16
Cuotas asociacion Fundaciones	0,00	-1.800,00	0,00	-1.800,00
Cuotas de programas informaticos	0,00	-1.376,50	0,00	-1.376,50
Amortización del inmovilizado	-31.000,00	-19.915,76	0,00	-19.915,76
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-988.755,00	-1.001.840,21	0,00	-1.001.840,21
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	988.755,00	1.001.840,21	0,00	1.001.840,21

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyo e integración social con Daño Cerebral Adquirido, Discapacidad intelectual, Parálisis cerebral y Alzheimer	Proyectos aprobados	22,00	29,00

A2. Formación Life Camp

Tipo: Mercantil.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

Life Camp es un programa de formación, organizado por Fundación Gmp, que prepara a jóvenes entre 18 a 25 años a los retos de la vida adulta.

Cuenta con profesionales en cada una de las sesiones, directivos de empresa líderes y emprendedores que trasladarán sus experiencias para afrontar su futuro.

Una formación con un fin social, el 100% de la inscripción de los alumnos se destina a un proyecto social que eligen los propios alumnos. En 2024, Life Camp se organizó del 1 al 11 de julio de 2024 en el meeting place de Orense 34 de Madrid y destinó el total de las inscripciones al proyecto de becas de atención temprana con la colaboración de Plena Inclusión Madrid.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		2	0,00	320,00
Personal con contrato de servicios		0	0,00	0,00
Personal voluntario		0	0,00	0,00

Ingresos ordinarios de la actividad

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio en ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		8.500,00
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio de la actividad mercantil		0,00

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-9.000,00	0,00	-9.000,00
a) Ayudas monetarias		-9.000,00	0,00	-9.000,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-7.457,34	0,00	-7.457,34
Otros gastos de la actividad		-1.104,54	0,00	-1.104,54
-Gastos organización de actividades		-1.104,54	0,00	-1.104,54
-Arrendamientos		0,00	0,00	0,00
-Suministros		0,00	0,00	0,00
-Locomoción		0,00	0,00	0,00
-Servicios profesionales		0,00	0,00	0,00
-Serv CRM y Memoria		0,00	0,00	0,00
-Participación en redes		0,00	0,00	0,00
-Gastos diversos		0,00	0,00	0,00
-Gastos Edificio		0,00	0,00	0,00
Consulta y mantenimiento informático		0,00	0,00	0,00
Cuotas asociacion Fundaciones		0,00	0,00	0,00
Cuotas de programas informaticos		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-17.561,88	0,00	-17.561,88
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		17.561,88	0,00	17.561,88

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas a atención temprana Plena inclusión Madrid	Económicas, euros	0,00	9.000,00
Formación	Alumnos	0,00	18,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2
Gastos		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-543.461,91	-9.000,00
a) Ayudas monetarias	-543.461,91	-9.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00
Gastos de personal	-219.051,71	-7.457,34
Otros gastos de la actividad	-219.410,83	-1.104,54
-Gastos organización de actividades	-106.127,31	-1.104,54
-Arrendamientos	-32.188,34	0,00
-Suministros	-15.829,24	0,00
-Locomoción	-13.796,39	0,00
-Servicios profesionales	-5.220,76	0,00
-Serv CRM y Memoria	-13.074,32	0,00
-Participación en redes	-4.814,50	0,00
-Gastos diversos	0,00	0,00
-Gastos Edificio	-15.795,31	0,00
Consulta y mantenimiento informático	-9.388,16	0,00
Cuotas asociacion Fundaciones	-1.800,00	0,00
Cuotas de programas informaticos	-1.376,50	0,00
Amortización del inmovilizado	-19.915,76	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Total gastos	-1.001.840,21	-17.561,88
Inversiones		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.001.840,21	17.561,88

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-579.715,00	-552.461,91	0,00	-552.461,91
a) Ayudas monetarias	-579.715,00	-552.461,91	0,00	-552.461,91
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-226.720,00	-226.509,05	0,00	-226.509,05
Otros gastos de la actividad	-169.320,00	-220.515,37	0,00	-220.515,37
-Gastos organización de actividades	-61.000,00	-107.231,85	0,00	-107.231,85
-Arrendamientos	-36.400,00	-32.188,34	0,00	-32.188,34
-Suministros	-17.980,00	-15.829,24	0,00	-15.829,24
-Locomoción	-11.440,00	-13.796,39	0,00	-13.796,39
-Servicios profesionales	-5.000,00	-5.220,76	0,00	-5.220,76
-Serv CRM y Memoria	-16.000,00	-13.074,32	0,00	-13.074,32
-Participación en redes	-2.000,00	-4.814,50	0,00	-4.814,50
-Gastos diversos	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
-Gastos Edificio	-18.000,00	-15.795,31	0,00	-15.795,31
Consulta y mantenimiento informático	0,00	-9.388,16	0,00	-9.388,16
Cuotas asociacion Fundaciones	0,00	-1.800,00	0,00	-1.800,00
Cuotas de programas informaticos	0,00	-1.376,50	0,00	-1.376,50
Amortización del inmovilizado	-31.000,00	-19.915,76	0,00	-19.915,76
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.006.755,00	-1.019.402,09	0,00	-1.019.402,09
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.006.755,00	1.019.402,09	0,00	1.019.402,09

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	8.500,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	1.019.000,00	1.052.171,84
Otros tipos de ingresos	0,00	11.930,37
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	1.019.000,00	1.072.602,21

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

En cuanto al análisis de variaciones respecto a los importes presupuestados en el ejercicio 2024, cabe destacar:

a) Las ayudas concedidas son un 4,8% menores a lo previsto. Dado el volumen alcanzado en el ejercicio y la multitud de proyectos bajo análisis, no se considera una desviación relevante.

b) En cuanto a los gastos generales:

Servicios de profesionales independientes: desviación negativa por haber recurrido en servicios de consultoría tecnológica no prevista. (gastos mantenimiento servidor y nube) (+10.000€)

c) Los gastos de organización de Actividades, contempla una desviación (+47.000€), se trata de la actividad de cesión gratuita de espacios, antes no prevista, consiste en dar servicios de cesión de salas de reuniones para eventos que cumplan requisitos exigidos bajo convenio de colaboración previo.

d) Desviación positiva en los gastos de amortización del ejercicio, por la existencia de elementos totalmente amortizados. Adicionalmente se revierte el envilecimiento del inmueble de la Fundación por 7.307,87€.

En cuanto a las desviaciones en los ingresos:

a) La variación positiva en ingresos, equivale a donaciones recibidas por las Entidades que colaboran con la Cesión de salas para eventos antes definida en el punto c) de gastos de organización. (-45.000€)

b) Otro tipo de ingresos: recoge los ingresos financieros, producto de la gestión de la liquidez de la Fundación.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	72.438,36
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	19.915,76
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	981.924,45
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	1.001.840,21
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	1.074.278,57
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	751.995,00

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	981.924,45
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	981.924,45

Gastos de administración

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	113.901,23
Gastos resarcibles a los patronos	0,00
Total gastos administración devengados en el ejercicio	113.901,23

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 113.901,23 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	-13.354,39	664.550,49	0,00	651.196,10	455.837,27	70,00	634.495,29
01/01/2021 - 31/12/2021	117.323,60	803.794,24	0,00	921.117,84	644.782,49	70,00	773.639,30
01/01/2022 - 31/12/2022	13.320,18	779.703,09	0,00	793.023,27	555.116,29	70,00	749.482,12
01/01/2023 - 31/12/2023	-189.667,43	947.894,28	0,00	758.226,85	530.758,80	70,00	917.660,45
01/01/2024 - 31/12/2024	72.438,36	1.001.840,21	0,00	1.074.278,57	751.995,00	70,00	981.924,45

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	495.677,54	0,00	0,00	0,00	0,00	495.677,54	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		773.639,30	0,00	0,00	0,00	773.639,30	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			749.482,12	0,00	0,00	749.482,12	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				917.660,45	0,00	917.660,45	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					981.924,45	981.924,45	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				981.924,45
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				981.924,45

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	682	INMOVILIZADO	19.915,76	29.699,75
		TOTAL	19.915,76	29.699,75

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	601	GASTOS POR AYUDAS MONETARIAS	GASTOS POR AYUDAS MONETARIAS	552.461,91
8. Gastos de personal	640	GASTOS DE PERSONAL	GASTOS DE PERSONAL	226.509,05
6. Aprovisionamientos	600	GASTOS DE ORGANIZACION	GASTOS DE ORGANIZACION	107.364,14
6. Aprovisionamientos	621	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	32.188,34

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

6. Aprovisionamientos	623	SERVICIOS DE PROFESIONALES	SERVICIOS DE PROFESIONALES	35.674,24
6. Aprovisionamientos	624	GASTOS EVENTOS LOCOMOCION CONFERENCIAS	GASTOS EVENTOS LOCOMOCION CONFERENCIAS	13.796,39
6. Aprovisionamientos	628	SUMINISTROS (CONSUMOS, LIMPIEZA, OFICINA)	SUMINISTROS (CONSUMOS, LIMPIEZA, OFICINA)	13.930,38
TOTAL				981.924,45

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	62	Servicios exteriores (Gastos no vinculados directamente con programas fundacionales. Total)	Articulo 33 Ley	-113.901,23
TOTAL				-113.901,23

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
3,00	0,00	3,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Director	1,00	0,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Licenciada en Periodismo	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Licenciada en Periodismo	0,00	1,00	1,00
	TOTAL	1,00	2,00	3,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 75.503,02 euros.

Información complementaria y/o adicional:

Durante el ejercicio 2024, la Fundación Gmp ha contado con una plantilla estable de tres personas trabajadoras, cuyo perfil profesional se caracteriza por un alto nivel de cualificación, amplia experiencia en el Tercer Sector y un desempeño directo en la planificación, gestión y evaluación de todos los programas desarrollados por la entidad, tanto a nivel nacional como en colaboración con múltiples entidades sociales y empresas colaboradoras.

Los costes de personal responden a las siguientes circunstancias:

1. Alcance y complejidad de las funciones desarrolladas: Las tres personas contratadas asumen de forma integral las responsabilidades relativas a la gestión de la Fundación, incluyendo:

- o diseño estratégico y ejecución de convocatorias de ayuda;
- o evaluación técnica y financiera de proyectos sociales;
- o coordinación de eventos y campañas de fundraising;
- o seguimiento del impacto social de las iniciativas apoyadas;
- o relaciones institucionales con empresas, administraciones públicas y entidades del Tercer Sector.

2. Intensidad y carga de trabajo:

3. Alta cualificación y especialización del equipo: El personal está formado por profesionales con más de 15 años de experiencia media en el ámbito fundacional y con competencias específicas en acción social, gestión de subvenciones, compliance, medición de impacto y ESG, lo que garantiza un uso eficiente, profesionalizado y transparente de los recursos gestionados.

4. Eficiencia en la gestión de recursos: Pese a la dimensión reducida del equipo, la Fundación Gmp no externaliza la gestión de proyectos ni la interlocución con las entidades colaboradoras o beneficiarias, lo que permite un mayor control técnico y una mejor trazabilidad de los fondos, aunque conlleva una mayor exigencia de dedicación por parte del personal interno.

Por todo lo anterior, consideramos que el importe consignado como coste de personal es proporcionado, razonable y justificado en relación con la estructura, objetivos y resultados obtenidos por la Fundación en 2024.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

En el ejercicio se han obtenido ingresos financieros por vencimiento de Letras del Tesoro e intereses sobre cuentas corrientes bancarias. Importe 11.930,37€ especificado en cuenta resultados como ingresos financieros.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales y/o normativa complementaria o adicional aplicable a la fundación.

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	Aplicacion Informatica App soy capaz	30/06/2013	108.527,05	108.527,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Aplicacion informatica DCA	03/04/2018	54.474,80	54.474,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	kit digital	01/07/2024	6.000,00	750,00	5.250,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		169.001,85	163.751,85	5.250,00	0,00			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
211 Construcciones	Edificio en el Palmar	Calle San Fernando. Urbanización Buenavista 3 30120 El Palmar Murcia	19/12/2008	1.350.000,00	851.946,07	498.053,93	504.837,06		Dotación fundacional	
219 Otro inmovilizado material	Otro inmovilizado material		04/12/2015	3.138,73	3.138,73	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	Instalaciones técnica		28/02/2019	2.297,91	1.000,19	1.297,72	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	Instalaciones técnica		20/03/2019	1.621,40	567,45	1.053,95	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Equip proceso infor		01/01/2018	3.639,66	3.566,31	73,35	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Equip Proces Inform		28/05/2019	2.301,00	460,20	1.840,80	460,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	Mobiliario		21/02/2019	49.999,44	17.118,09	32.881,35	44.638,02		Afectado al cumplimiento de fines propios	
210 Terrenos y bienes naturales	Terrenos	Calle San Fernando. Urbanización Buenavista 3 30120 El Palmar Murcia	19/12/2008	210.000,00	0,00	210.000,00	210.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	Instalaciones Tecnicas		31/12/2020	1.708,99	478,48	1.230,51	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario		19/10/2021	2.188,83	2.188,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	Instalaciones técnicas		01/11/2021	5.965,98	4.014,40	1.951,58	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
211 Construcciones	Edificio El Palmar 2023	Calle San Fernando.Urbanización 30120 El Palmar Murcia	13/04/2023	1.754,50	0,00	1.754,50	1.754,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
211 Construcciones	Edificio El Palmar 2024	Calle san fernando. urbanizacion 30120 El Palmar Murcia	13/03/2024	3.847,80	0,00	3.847,80	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Equipos ordenadores		30/06/2024	2.446,43	305,80	2.140,63	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL			1.640.910,67	884.784,55	756.126,12	761.689,78			
--	-------	--	--	--------------	------------	------------	------------	--	--	--

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	Fianzas	16/05/2019	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	Actualización Fianzas	06/03/2020	33,00	0,00	0,00	33,00	33,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		3.033,00	0,00	0,00	3.033,00	3.033,00			

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
541 Valores representativos de deuda a corto plazo	Inversiones Financieras	01/01/2023	193.409,86	0,00	193.409,86	0,00	193.409,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		193.409,86	0,00	193.409,86	0,00	193.409,86			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	caja	31/12/2020	1.390,44	-831,14	0,00	559,30	778,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	bancos	31/12/2020	96.588,04	347.215,14	0,00	443.803,18	161.788,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL		97.978,48	346.384,00	0,00	444.362,48	162.566,00			
--	-------	--	-----------	------------	------	------------	------------	--	--	--

Información complementaria y/o adicional:

Se dan variaciones en la cuenta de Caja y Bancos por la corriente de ingresos y gastos propia del ejercicio.

Obligaciones**Acreeedores no corrientes**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
41 BENEFICIARIOS Y ACREEDORES VARIOS	acreedores varios	acreed varios	01/01/2020	0,00	0,00	
	TOTAL			0,00	0,00	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Proveedores	01/01/2020	34.240,53	23.855,93	
	TOTAL			34.240,53	23.855,93	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a